
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA    8/09/2016     N.    93 
 
 
 

OGGETTO : 
Asilo  Nido Comunale – avvio sperimentale frequenza part-time - a.s. 2016/17. 

 
 
L’anno  duemilasedici, addì  otto, del mese di  settembre, alle ore  18 e minuti 00,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano    X 
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    POLLONE Lidia  Assessore   X  
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   5   1 

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott. Giovanni Di Rosario   la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Asilo Nido Comunale – 
avvio sperimentale frequenza part-time  - a.s. 2016/17. 
 
 
 L’Assessore alle politiche sociali e di sussidiarietà Lidia Pollone – così relaziona: 
 
 Premesso che il Comune di Santena gestisce in forma diretta l'asilo nido quale servizio a 
domanda individuale; 
 

Richiamati: 
 

-  il  Regolamento dell’Asilo Nido Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 6 in data 
 31 gennaio 1996 e successivamente modificato  con deliberazione consiliare n. 91 in data 21 
 dicembre 2000; 
 
-   la Determina del Dirigente del Servizio n. 72 del 15/07/2016 avente ad oggetto: 
 "Approvazione della graduatoria asilo nido per il periodo settembre 2016 - luglio 2017 ". 

  
 Tenuto conto del fatto che molte famiglie iscritte per l' anno scolastico  2016/17 al servizio 
di asilo nido, come da graduatoria depositata agli atti secondo il sopra citato atto amministrativo, 
hanno espresso la necessità di poter frequentare il servizio con orario part - time. 
 
 Ritenuto opportuno dare la possibilità alle famiglie, che ne fanno richiesta per motivi 
lavorativi  in un momento di particolare crisi economica, di usufruire del servizio in oggetto  con 
orario ridotto e con una retta dimensionata alle ore di frequenza per l'a.s. 2016/17.  
 

 Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale; 
 
 Premesso quanto sopra, l'Assessore Sig.ra Lidia Pollone - propone che la Giunta Comunale 

 
 

D E L I B E R I 
 
quanto segue: 
 
1)  Di stabilire che a partire dal giorno 5 settembre  2016 sia attivata la  frequenza  part-time 
 sperimentale presso l’Asilo Nido Comunale, con il seguente orario: 7.30 - 13.00, compreso 
 il pasto; 
 
2) Di quantificare la tariffa mensile per la fruizione part time sperimentale del servizio Asilo 
 Nido in €. 325,00 fatte salve le agevolazioni previste dalla deliberazione n. 99  del 
 10/10/2015, che stabiliva le tariffe dei servizi scolastici per l'a.s. 2015/16; 
 
3) Di dare atto che i provvedimenti conseguenti l’adozione della presente deliberazione 
 saranno adottati con Determinazione del responsabile del servizio interessato. 
 
4) Di dare atto inoltre, che Responsabile del procedimento amministrativo inerente all'oggetto, 
 ai sensi della legge 7.8.1990 n. 241 - Capo II – è la sig.ra Ornella Bergoglio – Responsabile 
 Area Servizi al Cittadino e alle Imprese; 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
 comma 4, della legge 18.08.2000 n. 267. 
 



 

 

 
 
 

IL PROPONENTE:       L'Assessore alle politiche sociali e di sussidiarietà 
       Lidia Pollone 
       f.to Lidia Pollone 
 
 
 
 
 
 IL REDATTORE:          L'istruttore amministrativo 
       Carola Moro 
       f.to Carola Moro 
 
 
 
 
 
 VISTO       Il Segretario Generale 
       Dott.  Giovanni  Di Rosario 
       f.to Giovanni Di Rosario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
============================================================ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49,  comma  1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267  vengono espressi i 
seguenti pareri in ordine rispettivamente : 
 
 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE---------------------------------------------------------------------------- 
Il Dirigente Area Servizi al Cittadino e alle Imprese: Avv. Guglielmo Lo Presti                           
           f.to Guglielmo Lo Presti                           
b) alla regolarità contabile: FAVOREVOLE------------------------------------------------------------------------- 
Il Responsabile di Ragioneria: Rag. Tecla Zaccagnino                                
        f.to Tecla Zaccagnino                                
 
=========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 

 

 Acquisiti su tale proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del Decreto 
Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

  

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

  

DELIBERA 

  

1  Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che 
 precede. 

  

          2.      Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione 
 viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. 
 18/8/2000, n. 267, per consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti   

   

  

 

IL SINDACO:                                                       Ugo Baldi 

f.to Ugo Baldi              

  

 

L'ASSESSORE ANZIANO:                              per Roberto Ghio  

                                                               Paolo Romano 

                                                                   f.to Paolo Romano 

   

   

 

IL SEGRETARIO GENERALE:                   Dott. Giovanni Di Rosario  

                                                                 f.to Giovanni Di Rosario  
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno  9/09/2016 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to Catia Campaci  

   
  

 
 
 
 
 
 
 


